
Staroměstský zpravodaj 

LEDEN 2011 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 



 

2 

 Obsah čísla 

Z našich řad odešli  ……………………………2 
Obecní úřad informuje .…………………………..2 
Závěrečný účet obce za rok 2010 ……………….3 

Informace o počtu obyvatel v obci ……………...3 
Obecně závazná výhláška č. 4/2010 ……………3 
Pravidla po poskytování nájmu bytů zvláštního 

určení ……………………………………………….4 
Oznámení o pronájmu bytů zvláštního určení ..8 

Usnesení  z 2. zasedání zastupitelstva obce …..9 
 
 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

Až umřu, nic na tomto světě se  nestane 

a nezmění, jen srdcí několik se 

zachvěje v rose jak k ránu květiny.  
 

 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz systému odpadového 

hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. března 2010 na 

Obecním úřadě ve Starém Městě. Složenky 

rozesílány nebudou. Výše poplatku je 

500Kč/osoba/rok. Při bezhotovostní platbě 

uvedou občané svůj variabilní symbol – tento 

je uvedený ve výdajovým pokladním 

dokladu, který jste obdrželi při platbě 

poplatku za „popelnice“ v loňském roce, 

nebo si jej můžete ověřit u účetní OÚ na tel. 

č. 558 623 878. Platbu je nutné uhradit na 

účet obce, č.ú. 1682043319/0800, vedený u 

ČS spořitelny a.s. V případě neuhrazení 

poplatku ve výše uvedeném termínu musí 

obecní úřad postupovat dle zákona č.565/90 

Sb. o místních poplatcích a poplatek zvýšit o 

50%. 

 

Poplatek  ze psů : 

Termín splatnosti: do 

31. března 2010 na 

Obecním úřadě. Platí 

držitelé psů, kteří 

mají trvalé bydliště v 

obci, za psa staršího 3 měsíců.  Složenky 

rozesílány nebudou. Včas nezaplacené 

(neodvedené) poplatky nebo jejich 

nezaplacenou (neodvedenou) část obec zvýši 

až na trojnásobek. I v tomto případě můžete 

provést úhradu bezhotovostní úhradu. Platbu 

můžete uhradit na účet obce, č.ú. 

1682043319/0800, vedený u ČS spořitelny 

a.s. Rovněž je i v tomto případě uvést 

variabilní symbol plátce- i v tomto případě je 

uvedený ve výdajovým pokladním dokladu, 

který jste obdrželi při platbě poplatku za psa 

v loňském roce, nebo si jej můžete ověřit u 

účetní OÚ na tel. č. 558 623 878.   

 
 V roce 2010 bylo nakoupeno 206 knih 

z toho 39 naučných a 166 beletrie, v celkové 

hodnotě 26.552,--Kč. Knihy jsou 

objednávány převážně novinky a na přání 

čtenářů. Můžete si zde vypůjčit detektivky, 

historické romány, současnou českou prózu i 

dobrodružné romány. 
 

Přijďte se podívat, určitě nebude litovat,  jste 

srdečně zváni. 
 

Radka Trňáková 

knihovnice 

 
 

 

Upozorňujeme občany, ţe od 21. února do 

30. dubna bude ordinace obvodní lékařky 

Mudr. Grunové ve Starém Městě  

uzavřená. V případě potřeby  mohou 

občané navštívit ordinaci na poliklinice,  

kde ordinační hodiny zůstávají 

nezměněné.  

Gertruda Mamulová 



 

3 

Obecní zadal projekční kanceláři ARKAL 

s.r.o. vypracování projektové dokumentace 

na stavbu Chodník ve Starém Městě – od ul. 

Plavební až do Frýdku. Tato projekční firma 

zvítězila ve výběrovém řízení, kdy bylo 

k podání nabídky vyzváno 6 firem. Z těchto 

6 firem podaly svou nabídku 3 firmy.  

 
Obecní úřad požádal Moravskoslezský kraj o 

poskytnutí  dotace na stavbu „Chodník ve 

Starém Městě-od restaurace u Goje až po 

hřbitov“. Zda budeme úspěšní či nikoliv se 

dozvíme až v měsíci květnu.  

 

Z Á V Ě R E Č N Ý  Ú Č E T  O B C E  Z A  R O K  

2 0 1 0  

 

Příjmy včetně poč. stavu  43 295 305,05 Kč 

Výdaje  včetně poč. stavu  38 314 466,83 Kč  

Zůstatek 4 980 838, 22Kč 

 

Majetek k 31.12. 2010    

DDHM do 3 000 Kč      833 866,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč 155 645 121,- Kč 

Mezisoučet 156 478 987,- Kč 

Majetek ve  správě přispěv. organiz.  ZŠaMŠ  

DDHM do 3 000 Kč     1 618 603,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč 4 000 831,- Kč 

Majetek za organizaci 5 619 434,- Kč 
 

Majetek obce celkem 

k 31.12.209 

Majetek obce celkem 

k 31.12.2010 

135 793 403,- Kč 162 098 421,-Kč 

Rozdíl mezi r. 09 a 10     26 305 018, - Kč 
 

Zadluţení obce k 31.12.2010 0,00 Kč  
 

 

I N F O R M A C E  O  P O Č T U  O B Y V A T E L  

V  O B C I   

                                 
Stav k 31.12. Rok 2009 Rok 2010 

Obyv. do 18 let 281 obyv.   286 obyv. 

Od 18 do 60 let 758 obyv.    782 obyv. 

Starší 60 let 302 obyv.    312 obyv. 

Cizinci s trv. pobytem v obci      29 obyv. 

Celkem  1375 obyv. 1 409 obyv. 
 

Stav k 31.12. Rok 2009 Rok 2010 

Počet mužů 654 obyv.    688 obyv. 

Počet žen 687 obyv.   721 obyv. 
 

Stav k 31.12. Rok 2009 Rok 2010 

Průměrný věk  mužů 37 let     38 let 

Průměrný věk  žen 40 let     40 let 

Prům. věk všech ob. 39 let     39 let 

 
 

O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Ý H L Á Š K A  Č .  

4 / 2 0 1 0  

 

o ochraně nočního klidu a regulaci 

hlučných činností 
 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 

30. 12. 2010, bod č. 2.4. usneslo vydat na 

základě 10 písm. a) a 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 

Vymezení činností, které by mohly narušit 

veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu 

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 

zdraví a majetku. 

Činností, která by mohla narušit veřejný 

pořádek v obci, je: 

a) rušení nočního klidu, 

b) používání hlučných strojů a zařízení v 

nevhodnou denní dobu. 
 

Čl.2 

Omezení činností 

l) Noční klid je dobou od 22.00 hod. do 

06.00 hodin. V této době je každý povinen 

zachovat klid a omezit hlučné projevy. 

2) Každý je povinen zdržet se o nedělích a 

státem uznaných dnech pracovního klidu v 

době od 6.00 do 22.00 hod. veškerých prací 

spojených s užíváním zařízení a přístrojů 

způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, 



 

4 

cirkulárek, motorových pil, křovinořezů 

apod. 

Čl.3 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá 

účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 

 Karel Tomeček                           Josef   Mikulec 

   místostarosta                                    starosta 

 

 

 

P R A V I D L A  P O  P O S K Y T O V Á N Í  N Á J M U  B Y T Ů  Z V L Á Š T N Í H O  U R Č E N Í   

 
 

PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ NÁJMU BYTŮ ZVLÁŠTNÍHO 
URČENÍ V OBECNÍM DOMĚ S BYTY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ  

                  V  OBCI STARÉ MĚSTO, JAMNICKÁ 505 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Proţít klidné stáří je přáním kaţdého občana a s tímto cílem byla realizována výstavba bytů 
zvláštního určení v obecním domě v obci Staré Město, v ulici Jamnická 505. V těchto bytech  
je zajištěno  bydlení a případné úplatné poskytování sociálních sluţeb podle individuálních 
potřeb osobám se sníţenou soběstačností vyplývající z jejich zdravotního stavu nebo 
pokročilého věku, které mají v důsledku toho zvláštní potřeby v oblasti bydlení a péče  tak, 
aby došlo k získání, posilování nebo prodlouţení jejich soběstačnosti a nezávislosti. Sluţby 
spojené se zajišťováním ţivotních potřeb  lze po dohodě s jednotlivými  nájemci nájemních 
bytů poskytovat  na základě jejich  individuálního poţadavku a potřeby a to výlučně jako 
sluţbu úplatnou prostřednictvím třetí osoby nebo firmy, která má tyto sluţby   ve svém 
předmětu podnikání. ( Jedná se např. o dovoz obědů,  pomoc při úklidu, praní a ţehlení  
prádla, doprovod na úřady a k lékaři, nákupy, pochůzky apod.) 

 

2. Byty v těchto domech jsou malometráţní obecní nájemní byty zvláštního určení / dále jen 
byty zvláštního určení/ ve smyslu § 709 zák. 40/1964 Sb., Obč. zákoníku a zák. č. 102/1992 Sb. 
v platném znění, jejichţ vlastníkem je obec Staré Město. Tyto byty jsou určeny pro bydlení 
seniorů a zdravotně postiţených  /imobilních / občanů Starého Města, kteří jsou v základních 
ţivotních úkonech soběstační a dále zejména  těch občanů, kteří ţijí osaměle. V případě 
ţádosti o přidělení bytu zvláštního určení u  manţelských dvojic bude o takovéto ţádosti 
rozhodovat zastupitelstvo obce individuelně s přihlédnutím k ţivotní situaci ţadatelů.  

 

3. Všechny byty zvláštního určení jsou vybaveny kuchyňskou linkou s elektrickým čtyř 
plotýnkovým sporákem, společnou televizní anténou, koupelnou se sprchovacím koutem, 
umyvadlem a WC.  Vytápění kaţdého bytu včetně ohřevu teplé uţitkové vody je zajišťováno 
plynovým kotlem umístěným v koupelně příslušného bytu se samostatným měřením 
spotřeby plynu. Spotřeba el. energie jakoţ i spotřeba vody je měřena samostatným 
elektroměrem a vodoměrem. Součástí  nájemního bytu je dále krytá lodţie /balkon/. Ostatní 
vybavení bytu je ponecháno na rozhodnutí příslušného nájemce, který si nájemní byt můţe 
vybavit na základě svých představ, moţností a zvyků. Nezbytnou součástí těchto domů jsou 
společné prostory uvnitř i vně budovy. Přesný popis  bytových prostor jakoţ i jeho 
příslušenství je detailně popsán ve smlouvě o nájmu.  

 



 

5 

Čl. I 
Postup oznámení volného nájemního bytu 

1. Seznam volných bytů zvláštního určení k nájmu bude vyvěšený na Úřední desce Obce Staré Město 
jakož  i na úřední desce v elektronické podobě na webových stránkách obce Staré Město 
www.stare-mesto.cz a to minimálně 15 kalendářních dnů. V tomto seznamu volných bytů bude dále 
uveden  termín prohlídky příslušných bytů nebo bytu,   jakož i  termín a místo pro odevzdání žádostí 
o poskytnutí  bytu zvláštního určení.  

 

Čl. II 
Podmínky pro podání ţádosti 

Přidělení bytu  zvláštního určení se provádí na základě žádosti přijatých dle těchto pravidel schválených 
zastupitelstvem obce Staré Město ve smyslu zákona č.40/1964 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona ČNR č. 102/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které stanoví pravidla pro 
hospodaření s byty zvláštního určení v Obecním domě s byty zvláštního určení, který je ve vlastnictví obce 
Staré Město.  Existence bytů zvláštního určení  vychází z ustanovení § 685 odst. 4 OZ a  § 9 odst. 1 a § 10 
odst. 1 zákona č. 102/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  

1. Žádost o poskytnutí bytu  zvláštního určení si může podat kterýkoliv  občan ČR, který    má trvalý pobyt 
na území obce Staré Město, okres Frýdek-Místek. Žadatel odevzdá vyplněný tiskopis žádosti s 
potvrzením (vyjádřením) lékaře, když  dále musí splňovat níže uvedené  podmínky: 

a.) je poživatelem starobního nebo plného invalidního důchodu, 
b.) má svízelné bytové poměry (např. velikost bytu, bariéry, vysoké finanční náklady na bydlení) 

apod. které odůvodňují potřebu bydlení v bytě zvláštního určení. Při posuzování a hodnocení 
jednotlivých žádostí bude přihlíženo k tomu, zda si žadatel svoji současnou  bytovou a 
sociální tíseň  nezpůsobil tím, že stávající byt převedl na osobu blízkou, 

c.) byty  zvláštního určení jsou určeny zejména pro osaměle žijící občany a v případě žádosti  
manželských dvojic  je podmínkou snížená soběstačnost alespoň u jednoho z nich z čehož 
druhý partner  mu tuto potřebnou péči může poskytnout,  

d.) nemá dluhy vůči Obci Staré Město, 
e.) žadatel ke dni účinnosti Smlouvy o nájmu bytu  zvláštního určení nemá platnou nájemní 

smlouvu na  jiný byt ve vlastnictví obce, 
f.) ke dni podání žádosti má nebo mají trvalý pobyt v obci Staré Město  nejméně po dobu 15 let 

a současně v obci nepřetržitě bydlí minimálně 15 let.  
 

2. Přednostně bude rozhodováno o  přidělení  bytu zvláštního určení na základě žádostí podaných  občany 
za předpokladu splnění obou níže uvedených podmínek: 

a.) žadatele jsou osoby osamělé starší 72 let a žadatelé  imobilní, 
b.) žadatelé, kteří mají trvalý pobyt v obci Staré Město minimálně 15 let, a současně v obci 

nepřetržitě bydlí minimálně 15 let.  
 

3. V případě nenaplnění kapacity bytů zvláštního určení dle čl. II, bodu 2 písm. a) a b) rozhoduje o 
žádostech  o přidělení bytu  zvláštního určení od občanů, kteří nesplňují požadavky  dle těchto pravidel o 
přidělování obecních bytů zastupitelstvo obce. 

 

4. Žádosti o poskytnutí bytu zvláštního určení  nebude možné vyhovět u žadatelů - osob:  
a.) s dětmi / zletilými i nezletilými /  
b.) které jsou z důvodu zdravotního stavu nebo postižení odkázány na celodenní  péči jiné 

osoby, 
c.) trvale upoutaným na lůžko s potřebou celodenní zdravotnické péče, 
d.) které nejsou v základních životních úkonech soběstačné, 

http://www.stare-mesto.cz/


 

6 

e.) s psychickým onemocněním  (akutní nebo nestabilizovaná duševní nemoc, závažná mentální 
porucha), 

f.) se závislostí na alkoholu nebo jiných návykových látkách, 
g.) s přenosným onemocněním ( např. TBC,..) 
h.) s negativními projevy chování v občanském soužití pod jejichž vlivem by bylo narušováno 

soužití v bytech zvláštního určení. 
 

Čl. III 
Zařazení ţádostí do evidence 

1. Tiskopis žádosti   o poskytnutí nájmu v  bytech zvláštního určení na ulici  Jamnická 505, Staré  
Město   vydává  podatelna Obecního úřadu obce Staré Město.  

2. Povinnou přílohou tohoto tiskopisu je:  
a) vyjádření praktického lékaře (v případě potřeby i odborného lékaře), 
b) kopie důchodového výměru, 
c) důvod podání žádosti 
d) základní údaje  o nejbližších příbuzných včetně kontaktů a o možnosti poskytnutí péče 

z jejich strany 
e) čestné prohlášení o pravdivosti uvedených údajů 
f) souhlas se shromažďováním osobních údajů ve znění § 9 písm. c,  Zák. č. 101/2000Sb.  O 

ochraně osobních údajů 
 

3. Zalepenou obálku s podepsanou žádostí o poskytnutí nájmu v obecním bytech na ulici  Jamnická 
505, Staré  Město a povinnými přílohami   je nutno vždy opatřit textem: „Ţádost o poskytnutí 
nájmu v obecním bytech na ulici  Jamnická 505, Staré  Město 738 01   a textem„Neotvírat“. 

 

4. Obálky se žádostmi se odevzdávají v určeném termínu na podatelně Obecního úřadu ve Starém 
Městě,  Jamnická 505, Staré  Město 738 01.   

 

5. Otevírání obálek proběhne na jednání  Komise pro přidělování nájmu bytů v bytech zvláštního 
určení, která byla schválená zastupitelstvem obce Staré Město / dále jen „Komise“/.  O průběhu 
otevírání obálek provede Komise písemný záznam.   

 

6. Jednotlivé žádosti  pak budou  Komisí posouzeny a za předpokladu, že budou splněny podmínky 
stanovené v čl. II.odst. 1 písm a-f a odst. 2 písm. a,b.  těchto pravidel budou zařazeny  do evidence 
žadatelů o byt zvláštního určení.  

 

7. Žádost, která nebude splňovat  podmínky stanovené v čl. II. odst. 1 písm a-f a odst. 2 písm. a,b.  
těchto pravidel bude posuzována postupem ve znění čl. II. odst. 3 těchto pravidel.  

  

8. Žádost bude vyřazena z evidence: 
a) při přidělení bytu zvláštního určení, 
b) na vlastní žádost žadatele nebo pokud žadatel ve lhůtě do 15 dnů nebude reagovat na 

písemnou výzvu Obecního úřadu k aktualizaci nebo doplnění své žádosti, 
c) zjistí-li se, že žadatel při podání, potvrzení nebo změně své žádosti, uvedl záměrně nesprávné 

údaje, které ho neoprávněně zvýhodní, 
d) v případě, že bez vážných důvodů odmítne žadatel uzavřít nájemní smlouvu na byt zvláštního 

určení do 15 dnů ode dne doručení oznámení o schválení poskytnutí bytu zvláštního určení, 
e) v případě úmrtí žadatele, 
f) bytová potřeba žadatele byla vyřešená 



 

7 

g) vyřazení žádosti z evidence žadatelů o nájem bytu zvláštního určení bude žadateli oznámeno 
Obecním úřadem Staré Město písemně, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy byly zjištěny výše 
uvedené skutečnosti. 

 

9. Podání žádosti o poskytnutí nájmu bytu zvláštního určení nezakládá právní nárok na přidělení 
tohoto bytu.  

 

 
Čl. IV 

Podmínky pro uzavírání nájemních smluv 
1. Nájemní vztahy u  bytů  zvláštního určení se řídí Pravidly pro poskytování nájmu bytů schválenými  

zastupitelstvem obce Staré Město, zákonem  č.40/1964 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem ČNR č. 102/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které stanoví pravidla pro 
hospodaření s byty zvláštního určení.  Existence bytů zvláštního určení  dále vychází z ustanovení § 
685 odst. 4 OZ a  § 9 odst. 1 a § 10 odst. 1 zákona č. 102/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

 

2. O přidělení bytu zvláštního určení a následné uzavření nájemní smlouvy na tento byt se rozhoduje 
takto:  

 

 2.1. O žádostech žadatelů u nichž  jsou splněny podmínky stanovené v čl. II.odst. 1 písm a-f  a 
odst. 2 písm. a,b. a dále odst. 2 čl. V těchto pravidel rozhoduje komise pro přidělování nájmu bytů 
zvláštního určení schválená zastupitelstvem obce, když zápis z jednání této komise bude mimo jiné 
obsahovat i seznam /pořadník/ žadatelů se kterými bude následně uzavřena nájemní smlouva. 
Starosta obce při plnění funkce rady obce bude následně uzavírat s jednotlivými nájemci příslušnou 
nájemní smlouvu.  

 

2.2. V případě žádostí, které  nebudou splňovat  podmínky stanovené v čl. II.odst. 1 písm.a-f a odst. 
2 písm. a,b,  těchto pravidel,  bude rozhodovat zastupitelstvo obce.  

  

3.   Obec Staré Město uzavře s žadatelem nájemní smlouvu na byt zvláštního určení na dobu určitou, a 
to na 1 rok. Po uplynutí  této doby se nájemní smlouva pronajímatele s nájemcem  za předpokladu 
dodržování pravidel o nájmu, Domovního řádu a podmínek a povinností uvedených ve smlouvě o 
nájmu bytů  obnovuje. Nový nájemní vztah tedy vznikne bezprostředně  po zániku prvního, nevzniká 
tedy žádné mezidobí užívání předmětu nájmu bez právního důvodu.Tento postup lze uplatňovat  
opakovaně. 
 

4. Nájemní smlouvu na byt zvláštního určení je žadatel povinen podepsat do 15 dnů ode dne, kdy mu 
Obecní úřad Staré Město doručí oznámení o schválení uzavření nájemní smlouvy v bytě zvláštního 
určení ve Starém Městě, Jamnická 505. Pokud tak bez vážných důvodů neučiní, možnost uzavření 
nájemní smlouvy po uplynutí této lhůty zaniká a má se zato, že o uzavření smlouvy není zájem. 

 

5. Nájem bytu zvláštního určení je určen výhradně pro schválené žadatele. Byty nesmí být 
pronajímány ani ponechávány k dispozici rodinným příslušníkům nebo jiným osobám.  

 

6. Žadatel je povinen se do 15 dnů  od dne účinnosti Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení přihlásit 
k trvalému pobytu na adresu bytu zvláštního určení, Jamnická 505, Staré Město, 738 01 Frýdek-
Místek. 

 
 
 
 



 

8 

Čl. V 
Výběr nájemníků  

1. V případě, že počet žádostí zařazených do evidence bude vyšší než je počet bytů v zvláštního 
určení, bude výběr nájemníků proveden losováním. Losovány  pak budou žádosti žadatelů 
splňujících podmínky dle čl. II. odst. 1 písm a-f a odst 2, písm. b,  těchto pravidel 

 

2. Do losování nebudou zařazeny žádosti od žadatelů zařazených do evidence dle Článku II, odst. 1 
písm a-f a odstavce 2 písm. a) Těmto žadatelům bude poskytnut nájem  bytu zvláštního určení 
přednostně, bez losování. Pokud by i v této kategorii žadatelů byl jejich počet vyšší než počet bytu 
k přidělení budou upřednostnění žadatelé imobilní v pořadí od nejstaršího s tím, že u ostatních bude 
výběr nájemníků proveden losováním. 

 

3. Losování bude veřejné. O průběhu losování bude proveden záznam. Termín losování bude vždy 
řádně zveřejněn.  

Čl. VI 
Přechod nájmu bytů 

1. V případě úmrtí či opuštění společné domácnosti osobou, která měla (zakladala) nárok na užívání 
bytu zvláštního určení, neplatí v souladu s § 709 obč. zák. ustanovení o přechodu nájmu podle 
Občanského zákoníku.  

Čl. VII 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

1. Občané bydlící v bytě zvláštního určení se řídí podmínkami Smlouvy o nájmu,  Domovním řádem a 
těmito Pravidly pro poskytování nájmu bytů v Obecním domě s byty zvláštního určení.  

 

2. Zastupitelstvo obce má právo udělat ve výjimečných případech výjimku z těchto Pravidel pro 
poskytování nájmu bytů v bytech zvláštního určení a tento byt pronajmout žadateli, který nesplňuje 
podmínky uvedené v těchto Pravidlech pro poskytování nájmu bytů zvláštního určení v  Obecním 
domě s byty zvláštního určení.  

 

3. Tato Pravidla pro poskytování nájmu bytů zvláštního určení v  Obecním domě s byty zvláštního 
určení, byla schválena Zastupitelstvem obce Staré Město dne  17. 1. 2011   a nabývají účinností  
dnem 18. 1. 2011.   

 

4. Přílohy: 
a) Žádost o poskytnutí nájmu v Obecních bytech 
b) Vyjádření lékaře o zdravotním stavu žadatelé o poskytnutí nájmu v OB 

. 

O Z N Á M E N Í  O  P R O N Á J M U  B Y T Ů  Z V L Á Š T N Í H O  U R Č E N Í   
 

Obec Staré Město v souladu s odstavcem 1, čl. I. Pravidel pro poskytování nájmu bytů 

zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení v obci Staré Město, Jamnická 505 

oznamuje, že v tomto domě je k nájmu 12 malometrážních obecních bytu zvláštního určení. 
 

Zájemci, kteří mají zájem o nájem těchto bytů mohou podávat své žádosti na příslušném 

tiskopise, který si mohou vyzvednout na Obecním úřadě ve Starém Městě. Podmínky za kterých 

lze jednotlivé  malometrážní byty pronajmout  jednotlivým zájemcům jsou uvedeny  v Pravidlech 

pro poskytování nájmu bytů zvláštního určení, které jsou zveřejněné v tomto Staroměstském 

zpravodaji, dále jsou  vyvěšeny na Úřední desce OÚ jakož i k nahlédnutí  na Obecním úřadu  

obce  Staré Město a současně i  na internetových stránkách obce Staré Město. 
 



 

9 

Zalepenou obálku s podepsanou žádostí je nutné vždy opatřit textem: Ţádost o poskytnutí 

nájmu v obecních bytech na ulici Jamnická 505, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a 

textem „Neotvírat“.  
 

Zalepené obálky se odevzdávají na Obecním úřadě ve Starém Městě do 28. února 2011 (včetně).  
 

Termín prohlídky bytů je možné domluvit individuálně na OÚ ve Starém Městě 
 

Josef   M i k u l e c 

                                                                                                                                                 starosta obce 

 
 

U S N E S E N Í   Z  2 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

konaného dne  30. 12. 2010 
 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

Zapisovatelem: Ing. Hanák Josef   

Ověřovatelé: Mgr. Bílek P., Paličková Št., 

 ( pro - proti - zdržel se ) 

 8 - 0 - 0  

 program v navrženém znění uvedený v podkladech   

 8 - 0 - 0 

 kontrolu usnesení z ustanovujícího zasedání ZO konaného  dne 25. 11. 2010 

8 - 0 - 0 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 3 rozpočtu obce na r. 2010 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 15. 12. 2010. 

                                          splněno                                   8 – 0 - 0  

bod 1.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové provizorium obce na rok 2011, nahrazující rozpočet obce do doby schválení 

řádného rozpočtu obce.  

2. měsíční čerpání finančních prostředků ve výši 1/12 skutečných finančních nákladů ve 

finančním roce 2010 do doby schválení řádného rozpočtu na rok 2011. 

3. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 15. 12. 2010 

                                                 8 - 0 - 0 

bod 1.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. Výpůjčku staveb „Hřiště v areálu ZŠ“ a „Dětské hřiště MŠ“ příspěv. organizaci Základní škola 

a mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek.   

2. uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, který bude uzavřený mezi p. o. ZŠ aMŠ Staré Město, 

okres Frýdek-Místek, se sídlem Staré Město, Jamnická č.p. 270, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 

709 839 50 (jako výpůjčitel) a Obci Staré Město, se sídlem Staré Město, Jamnická 46, 738 01 

Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 (jako půjčitel).  



 

10 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku 

splněno                                  8 - 0 - 0 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce se vydává: 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Město č. 1/2010, o místním poplatku za provozovaný 

výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle 

jiného právního předpisu.  

2. pověřuje starostu a místostarostu obce podpisem této Obecně závazné vyhlášky.  

              vyvěšeno na úř. desce i v el. podobě 31.12. 2010, sundáno 17. 1. 2011             8 - 0 - 0 
 

bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce se vydává: 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Město č. 2/2010, o místních poplatcích.  

2. pověřuje starostu a místostarostu obce podpisem této Obecně závazné vyhlášky.  

               vyvěšeno na úř. desce i v el. podobě 31.12. 2010, sundáno 17. 1. 2011             8 - 0 - 0 
 

bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce se vydává: 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Město č. 3/2010, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů  

2. pověřuje starostu a místostarostu obce podpisem této Obecně závazné vyhlášky. 

               vyvěšeno na úř. desce i v el. podobě 31.12. 2010, sundáno 17. 1. 2011               8 - 0 – 0 
 

bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce se vydává: 

1. Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Město č. 4/2010, o ochraně nočního klidu a regulaci 

hlučných činností   

2. pověřuje starostu a místostarostu obce podpisem této Obecně závazné vyhlášky.  

            vyvěšeno na úř.  desce i v el. podobě 31.1 2. 2010, sundáno 17. 1. 2011            7 - 1 – 0 
 

bod 3.1. 
1. Zastupitelstvo obce rozhodlo:  

 poskytnut z rozpočtu obce na r. 2010 účelovou neinvestiční dotaci ve výši 40 000,--Kč. 

České obci sokolské IČ: 45239843, se sídlem Jamnická 271, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek, určenou na úhradu výdajů spojených s výměnou oken v místní sokolovně. 
 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako 

poskytovatelem dotace a Česko  obci sokolskou, IČ: 45239843, se sídlem Jamnická 271, 

Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.   

 uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, která bude uzavřena mezi Obci Staré 

Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako 

poskytovatelem dotace a Česko  obci sokolskou, IČ: 45239843, se sídlem Jamnická 271, 

Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako příjemcem dotace.   

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy   

                                                          splněno                                                     8 - 0 - 0 

bod 3.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 



 

11 

1. uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti obce pro rok 2011, 

2. smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti obce pro rok 2011. 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy 

                                                                             splněno                                                   8 - 0 – 0 

bod 3.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. provozování vodního díla „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Skotňa“ společnosti a.s. SmVaK 

Ostrava a.s 

2. smlouvu o provozování vodního díla č. 1026/SOP/FM/2010, která bude uzavřena mezi 

vlastníkem kanalizace tj. Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a provozovatelem tj. SmVaK Ostrava a.s., IČ: 45193665, 

se sídlem 28. října 169, Ostrava, PSČ 709 45  

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

                                                                               splněno                                                  8 - 0 - 0 

bod 3.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. provozování vodního díla „Kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici-1. část“ společnosti 

a.s. SmVaK Ostrava a.s 

2. smlouvu o provozování vodního díla č. 1027/SOP/FM/2010, která bude uzavřena mezi 

vlastníkem kanalizace tj. Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a provozovatelem tj. SmVaK Ostrava a.s., IČ: 45193665, 

se sídlem 28. října 169, Ostrava, PSČ 709 45  

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

                                                                              splněno                                                   8 - 0 - 0  

bod 3.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1.  směnu pozemku p.č. 6889/2 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, o výměře 65 m
2
, ostatní 

plocha vedený na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Frýdek-Místek pro Obec Staré Město za pozemek p.č. 6860/27 k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku, o výměře 67 m
2
, ostatní plocha vedený na LV 545 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro Milana Křístka a Alenu 

Křístkovou, oba trvalé bytem Skotňa 435, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

2. uzavření směnné smlouvy o směně pozemku p.č. 6889/2 za pozemek p.č. 6860/27, oba k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku.  

3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy v souladu se změnami vyplývajícími z nové 

legislativy 

                             8 - 0 – 0 

bod 3.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. vyhotovení projektové dokumentace na realizaci chodníku na ul. Plavební až do Frýdku.  

2. smlouvu o dílo, která bude uzavřená mezi společnosti ARKAL  s.r.o, IČ: 25846884, se sídlem 

V. Talicha 2266, 738 01 Frýdek-Místek jako zhotovitelem a Obci Staré Město, IČ: 005 769 

48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem.  

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 

                                                                   splněno                                                 8 - 0 – 0 

bod 3.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 



 

12 

1. Provedení výběrového řízení na dodavatelé stavebních prací na stavbu „Chodníku od 

restaurace u Goje až po hřbitov“  firmou RTS a.s., IČ: 255 33 843, se sídlem Lazaretní 13, 

615 00 Brno v r. 2010.  

2. Uzavření Mandátní smlouvy č. 3077/2010 a Mandátní smlouvu č. 3077/2010 na provedení  

výběrového řízení na dodavatelé  stavebních prací na stavbu „Chodníku od restaurace u Goje 

až po hřbitov“, která bude uzavřená mezi firmou RTS a.s., IČ: 255 33 843, se sídlem 

Lazaretní 13, PSČ 615 00 Brno, jako mandatařem a Obcí Staré Město, Jamnická 46, IČ: 005 

769 48 jako mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   

                                                                                probíhá                                                 8 - 0 - 0          
 

 
  

Občané mohou k uvedeným rozhodnutím zastupitelstva obce získat vysvětlení, zdůvodnění nebo 

doplňující informace v  úřední hodiny na obecním úřadě 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

20. ledna 2011       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 624 028 

 
 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

